Voor het pensioenresultaat en het UPO-bedrag zijn geen bovengrenzen gedefinieerd. Voor

het netto profijt-effect zijn onder- en bovengrenzen opgenomen. Voor de te hanteren grenzen

is mede rekening gehouden met de uitkomsten van de gevoeligheidsanalyses (verschillende

dekkingsgraden en rentestanden).

▪ Voor jongere actieve en gewezen deelnemers geldt voor het verwacht pensioenresultaat

een hogere ondergrens vanwege de relatief hogere/langere blootstelling aan

beleggingsrisico.

▪ Voor het pensioenresultaat bij slecht weer geldt voor alle deelnemersgroepen en

leeftijdscohorten dat het slecht weer scenario in de nieuwe regeling niet onder de 90%

van het slecht weer scenario van de huidige regeling uitkomt.

▪ Voor alle uitkeringsgerechtigden wordt eenzelfde bandbreedte gehanteerd.

▪ Met name bij jongere gewezen deelnemers worden grotere afwijkingen geaccepteerd

voor de maatstaf ‘UPO-bedrag’ en ‘Netto profijt-effect’. Dit is vanwege de kenmerken van

de DNB-scenario sets die moet worden gebruikt voor de berekening van deze

maatstaven. Voor de maatstaf ‘pensioenresultaat’ zien we voor deze groep juist een

verwachte grote vooruitgang.

77

Actieven

Kwantitatieve maatstaf
(Nieuw t.o.v. Huidig)

Bandbreedtes

Leeftijd
25 – 35

Leeftijd
35 – 45

Leeftijd
45 – 55

Leeftijd
55 – 62

Leeftijd
62 - 66

Pensioenresultaat - Mediaan ≥ 110% ≥ 105% ≥ 100% ≥100% ≥100%

Pensioenresultaat - Slecht weer ≥ 90% ≥ 90% ≥ 90% ≥ 90% ≥ 90%

UPO-bedrag - Mediaan ≥ 100% ≥ 100% ≥ 100% ≥ 100% ≥ 100%

Netto profijt-effect -15% / +15% -15% / +15% -15% / +15% -15% / +15% -15% / +15%

Gewezen deelnemers

Kwantitatieve maatstaf

Bandbreedtes

Leeftijd
25 – 35

Leeftijd
35 – 45

Leeftijd
45 – 55

Leeftijd
55 – 62

Leeftijd
62 - 66

Pensioenresultaat - Mediaan ≥110% ≥ 105% ≥ 100% ≥100% ≥100%

Pensioenresultaat - Slecht weer ≥ 90% ≥ 90% ≥ 90% ≥ 90% ≥ 90%

UPO-bedrag - Mediaan ≥ 65% ≥ 65% ≥ 80% ≥ 100% ≥ 100%

Netto profijt-effect -40% / +40% -30% / +30% -25% / +25% -15% / +15% -15% / +15%

Uitkeringsgerechtigden

Kwantitatieve maatstaf

Bandbreedtes

Leeftijd
67 – 70

Leeftijd
70 – 80

Leeftijd
80 – 90

Leeftijd
>90

Pensioenresultaat - Mediaan ≥ 100% ≥ 100% ≥ 100% ≥ 100%

Pensioenresultaat - Slecht weer ≥ 90% ≥ 90% ≥ 90% ≥ 90%

UPO-bedrag - Mediaan ≥ 100% ≥ 100% ≥ 100% ≥ 100%

Netto profijt-effect -15% / +15% -15% / +15% -15% / +15% -15% / +15%

78